



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 629/2020
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-00063

Aos dezessete dias do mês de abril de 2020, o Município de Paragominas, com sede na Rua do Contorno, nº 1212, centro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 463/2010, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Federal 8250/2014, Lei nº 8.666 de 21/06/93 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2019-00063**, resolve registrar os preços para “AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR”, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas F. CARDOSO & CIA LTDA, I.F.S NASCIMENTO-ME, DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PROD. FARM. E HOSP. EIRELI, E. R. TRINDADE – EPP, POLYMEDH EIRELI, P G LIMA EIRELI – EPP, CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR, OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA, ORTOMED LTDA, NOVA MEDICA COMERCIO E SERV.DE PRODUTOS HOSPITALARES, DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR – EIRELI, TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CRUZEL COMER. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES e GD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, cuja as propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame supracitado conforme anexo.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1 “AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, QUÍMICO, LABORATORIAL, DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS, HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HS – UPA”.

CLÁUSULA II - DA VIGÊNCIA DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **17 de abril de 2020 a 17 de abril de 2021**.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a solicitar os serviços citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao PRESTADOR DE SERVIÇOS, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de prestação de serviços em igualdade de condições.

2.3 A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o prestador de serviços assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os serviços solicitados, e se obriga a cumprir na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.



CLÁUSULA III – DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- 3.1 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde;
- 3.2 É participante o seguinte órgão: **Secretaria Municipal de Saúde.**
- 3.3 Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

CLÁUSULA IV – DA ENTREGA E DO PAGAMENTO

4.1 DA ENTREGA

- 4.2 Entregar o material na Central de Abastecimento Farmacêutico, sito à Rua do Contorno, nº. 1212, CEP 68625-970, para o funcionário credenciado a receber, de acordo com os pedidos de compra realizados, assinados pelo responsável da Central de Abastecimento Farmacêutico em conjunto com Prefeito ou Vice-Prefeito e Secretário Municipal de Saúde;
- 4.3 Fornecer os produtos até 72 (setenta e duas) horas, no caso de fornecedores localizados no Estado do Pará e 08 (oito) dias úteis, no caso de empresas localizadas em outros Estados;
- 4.4 Arcar com os Custos referentes ao transporte dos bens;
- 4.5 Entregar os produtos somente por meio de Transportadora Autorizada;

4.6 DO PAGAMENTO

- 4.6.1 A contratante deverá efetuar os pagamentos do material solicitado, mediante a apresentação de Notas Fiscais, que deverão vir acompanhadas do pedido de compra contendo, assinaturas dos servidores a seguir indicados: Prefeito ou Vice-Prefeito, Secretário Municipal de Saúde e Superintendente da Central de Abastecimento Farmacêutico. De se ressaltar a necessidade de as Notas Fiscais virem acompanhadas dos respectivos DANFS (Documento Auxiliar da Nota Fiscal) os quais deverão conter o atesto de Recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material relacionado em tais documentos, conforme preceitua o Art. 62 a 63 da Lei 4.320/64;
- 4.6.2 A empresa Contratada deverá apresentar juntamente com as notas fiscais/faturas, o Certificado de Regularidade do FGTS, a Certidão específica quanto a inexistência de Débito de Contribuições Junto ao INSS, a Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida da União e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.
- 4.6.3 A Contratada deverá possuir conta bancária corrente junto a qualquer Instituição de Crédito dentro do país. Não se permitirá, portanto, outra forma de pagamento que não seja a de crédito em conta, o que vem cumprir as normativas do Decreto da Presidência da República 6.170 de 25 de Julho de 2007.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/AQUISIÇÕES

- 5.1 As aquisições serão solicitados mediante Ordem de Compra;
- 5.2 O Fornecedor ficará obrigado a atender as solicitações efetuadas durante a vigência desta ATA, mesmo que os produtos deles decorrentes estiverem prevista para data posterior à do seu vencimento.



CLÁUSULA VI - DA GARANTIA DOS MATERIAIS

6.1 Os Fornecedores que tiverem seus preços registrados prestarão à Prefeitura Municipal de Paragominas garantia integral contra avarias no transporte até o local de entrega, mesmo depois de ocorrida sua aceitação/aprovação pela Prefeitura Municipal de Paragominas.

6.2 A garantia inclui a substituição dos materiais no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da comunicação do fato, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Paragominas. Neste caso, as novas unidades empregadas nas substituições das danificadas deverão ter prazo de garantia igual ou superior ao das substituídas.

6.3 Ficam os Fornecedores que tiveram seus preços registrados desobrigados de qualquer garantia sobre os materiais quando se constatar que o defeito decorre de mau uso dos mesmos ou negligência de prepostos da Prefeitura Municipal de Paragominas.

CLÁUSULA VII - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1 Emitir e encaminhar os pedidos dos itens mediante ordem de compra assinada por, no mínimo, 02 (duas) assinaturas dos a seguir indicados: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretário Municipal de Saúde;

7.2 Prestar as informações e os esclarecimentos pertinentes que venham a ser solicitados pelos colaboradores da contratada;

7.3 Efetuar o pagamento de acordo com os pedidos emitidos através de ordem de compra, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências da Ata/contrato;

7.4 Comunicar oficialmente à contratada quaisquer falhas verificadas que venham a infringir qualquer cláusula contratual, especialmente no que se refere às obrigações da contratada previstas no item seguinte desta Ata/Contrato;

7.5 Rescindir o (s) contrato (s), com as consequências contratuais previstas em Lei, em caso de não cumprimento regular das cláusulas contratuais, conforme previsto no Art. 78 e 79 da Lei 8.666/1993 e aplicar as sanções administrativas previstas em Lei.

CLÁUSULA VIII – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1 Embalagem: Entregar o produto na embalagem original, em perfeito estado, sem sinais de violação;

8.2 Rotulagens e Manuais: Todos os produtos nacionais ou importados, deverão constar nos rótulos e manuais todas as informações em língua portuguesa, ou seja, número de lote, data de fabricação e validade, de acordo com a Legislação Sanitária e nos termos do artigo 31 do Código de Defesa do consumidor;

8.3 Lote: O número dos lotes deve estar especificado na nota fiscal por quantidade de cada produto entregue;

8.4 Validade dos Produtos: Os produtos devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal;

8.5 Prazo de Validade: O prazo de validade dos produtos não deverá ser inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega do produto;

8.6 Quantidades: Os produtos devem ser entregues nas quantidades requeridas;

8.7 Especificações técnicas: Os produtos devem conter as especificações em conformidade com o que foi solicitado.



CLÁUSULA IX - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1 Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante ou de contratante, as licitantes, conforme a infração estarão sujeitas às seguintes penalidades:

9.1.1 Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 20% sobre o valor do último lance ofertado;

9.1.2 Executar a Ata/contrato com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;

9.1.3 Executar a Ata/contrato com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerada inexecução contratual: multa diária de 1% sobre o valor dos serviços não executados;

9.1.4 Rescisão contratual por inadimplemento da contratada: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 20% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata/contrato;

9.1.5 Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Ata/contrato.

9.2 As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso;

9.3 As multas pecuniárias referidas nesta cláusula deverão ser colocadas à disposição da Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no prazo de 48 horas, contados da ciência da contratada;

9.4 As sanções de advertência, suspensão e declaração de inidoneidade poderão ser aplicadas juntamente com a de multa diária, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

CLÁUSULA X - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

10.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

10.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados.

10.3 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

10.4 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

10.5 Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

10.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

10.6.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;



10.6.2 Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

10.7 A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada;

10.8 É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeito às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata;

10.9 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

10.10 Os Contratos somente serão reajustados para fins de atualização monetária, a pedido do contratado, após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da contratação. O índice inflacionário utilizado deve ser oficial, setorial ou que reflitam a variação dos custos, e deve ser diretamente relacionado ao objeto do contrato. (Lei 8.666/93 c/c Lei 10.192/2001).

10.11 A repactuação de preços, quando solicitada pelo Contratado, deverá acompanhar Planilha de Custo e formação de Preços, bem como documentos comprobatórios do aumento dos custos do contrato e será analisada pela Secretaria Municipal de Administração e pelo Prefeito Municipal para posterior decisão de deferimento ou não.

10.12 A repactuação deverá ser precedida de cálculo e demonstração analítica do aumento ou da redução dos custos, de acordo com a vigente planilha de composição de custos e formação de preços, devendo ser observada a adequação dos preços de mercado.

10.13 As solicitações descritas acima deverão ser encaminhadas ao Setor de Licitação, devidamente protocolado no endereço: Rua do Contorno, 1212, Célio Miranda, CEP: 68625-970.

CLÁUSULA XI - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

11.1.1 Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preço;

11.1.2 Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

11.1.3 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

11.2 O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de casos fortuitos ou de força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

11.2.1 Por razões de interesse público;

11.2.2 A pedido do fornecedor quando o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material;



CLÁUSULA XII – DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

12.1 A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem a presente ata e será formalizada mediante:

12.1.1 Instrumento contratual;

12.1.2 Emissão de nota de empenho de despesa;

12.1.3 Autorização de compra; ou outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto nº 7.892/13.

12.2 O órgão convocará o fornecedor com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis para:

12.2.1 Efetuar a nota de empenho ou instrumento equivalente;

12.2.2 Assinar o contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e Ata de Registro de Preços;

12.3 Este prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada dos fornecedores aceita pela Administração;

12.4 Previamente à formalização de cada contratação, o órgão gerenciador realizará consulta que entender necessário para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público Municipal e verificar a manutenção das condições de habilitação;

12.5 A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;

12.6 É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto do contrato;

12.7 A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.8 A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA XIII - DOS ACRÉSCIMOS DA ATA DE REGISTRO DE PEÇO

13.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA XIV - DOS PREÇOS

14.1 Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

14.2 Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis exceto pelas condições estabelecidas na CLÁUSULA X - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XV – DA FISCALIZAÇÃO

15.1 A contratante fiscalizará a execução do contratado a fim de verificar se no seu desenvolvimento estão sendo observadas as cláusulas do Contrato.



15.2 O acompanhamento e fiscalização da execução da Ata/Contrato será realizado pelo servidora, a Sra. **Lomar Loureiro Garuzzi, matrícula nº 962037**, nomeado através da PORTARIA Nº 04/2020, datada de 16 de março de 2020 e Publicado em 17 de março de 2020, devendo, portanto o setor competente promover anotações em registro próprio, contendo as ocorrências relacionadas à execução da Ata/Contratos, sempre buscando a regularização das falhas detectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual.

15.3 Compete à fiscalização, desde a expedição da ordem de compra/ordem de execução de serviços, até o término do Contrato:

15.3.1 Solucionar as dúvidas de natureza executiva;

15.3.2 Acompanhar a execução da Ata/Contratos/promover a medição dos serviços realizados, com vistas aos pagamentos requeridos e processados pela Contratada;

15.3.3 Dar ciência à Prefeitura Municipal, de ocorrências que possam levar à aplicação de penalidades ou rescisão do Contrato.

CLÁUSULA XVI- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços nº 9/2019-00063-SRP e as propostas das empresas classificadas em 1º lugar.

16.2 Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

16.3 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

16.4 As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PARAGOMINAS, com exclusão de qualquer outro.

16.5 E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Paragominas/PA, 17 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

FORNECEDORES

1. F. CARDOSO & CIA LTDA

2. I.F.S NASCIMENTO-ME

3. DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PROD. FARM. E HOSP. EIRELI



4. E. R. TRINDADE - EPP

5. POLYMEDH EIRELI

6. P G LIMA EIRELI - EPP

7. CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

8. PREMIUM HOSPITALAR EIRELI

9. GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR

10. OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA

11. ORTOMED LTDA

12. NOVA MEDICA COMERCIO E SERV.DE PRODUTOS HOSPITALAR

13. DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR - EIRELI

14. TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

15. PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

16. CRUZEL COMER. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR

17. GD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

TESTEMUNHAS: 1. _____

2. _____



ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 629/2020 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-00063

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-00063.

Empresa: F. CARDOSO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, N 125, AGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, (0091) 93202-1344, representada neste ato pelo Sr(a). WALDA BRITTO CARDOSO, C.P.F. nº 004.382.782-91, R.G. nº 407855 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	*ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO RETO - 500ML - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	580.00	2,930	1.699,40
00026	*APARELHO PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCÓPIO C/ OLIV AS DE SILICONE - INFANTIL - Marca.: PREMIUM ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, Ø A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO.	UNIDADE	366.00	60,000	21.960,00
00036	BOBINA P/ ESTERELIZAÇÃO C/ INDICADOR QUIMICO - 350 MM X 100M - Marca.: POLARFIX Para uso em esterelização a vapor ou gás óxido de etileno.	UNIDADE	80.00	117,500	9.400,00
00060	*CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - NEONATAL - Marca.: CPL	UNIDADE	3,300.00	1,880	6.204,00
00077	CLIP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA - Marc a.: FLEXOR Confeccionado com duas lâminas de polipropileno, compatível com as bolsas da Convatec.	UNIDADE	760.00	5,590	4.248,40
00093	*COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM PCT C/ 50 Marca.: POLARFIX NÃO ESTÉRIL, FIO RADIOPACO, 100% ALGODÃO.	PACOTE	17,504.00	44,000	770.176,00
00117	*DRENO PENROSE Nº02 ESTÉRIL - Marca.: WALTTEX	UNIDADE	728.00	1,600	1.164,80
00131	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 07 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00132	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 08 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00133	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 09 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00134	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 10 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00135	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 11 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00136	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 18 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00137	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 19 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00138	*ELETRODOS P/ TRATO GENITAL INFERIOR Nº 20 - Marca .: DELTRONIX	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00143	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL INJETOR LATERAL - Marca.: BIO BASE Equipo microgotas, Extensão em PVC Âmbar, Embalagem individual em papel grau cirúrgico, encaixe slip.	UNIDADE	1,300.00	1,600	2.080,00
00145	EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA C/ CAMARA GRADUADA 100 ML - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	130.00	6,500	845,00
00146	EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA C/ CAMARA GRADUADA 150 ML - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	4,630.00	4,100	18.983,00
00167	FILME P/ ULTRASSON UPP 110HG 110MM X 18M - Marca.: SONY	UNIDADE	338.00	130,470	44.098,86
00172	*FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM - M arca.: THECNOFIO CAIXA 24 UNIDADES. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	CAIXA	4.00	87,500	350,00
00177	*FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº2-0 C/ AGULHA 3CM - M arca.: THECNOFIO CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	CAIXA	355.00	87,320	30.998,60
00182	*FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº3-0 C/ AGULHA 3CM - Ma rca.: THECNOFIO CAIXA 36 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.	CAIXA	19.00	210,500	3.999,50
00183	*FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº4-0 C/ AGULHA 3CM - Ma rca.: THECNOFIO CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.	CAIXA	8.00	233,750	1.870,00
00213	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTO JUVENIL CAPACIDADE DE 2 Ø A 34KG - Marca.: BABY WILY PACOTE COM NO MÍNIMO 11 UNIDADES.	PACOTE	2,000.00	9,500	19.000,00
00219	FRASCO DE POLICARBONATO P/ ASPIRADOR CIRURGICO - M arca.: ROMED CAPACIDADE 5 LITROS, COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30.00	400,000	12.000,00
00223	*FRASCO VIDRO PARA ASPIRAÇÃO SEM TAMPA 5 LITROS - Marca.: ROMED	UNIDADE	25.00	150,000	3.750,00



00224	*GARROTE COM TRAVA PARA COLETA DE SANGUE - Marca.: UNIDADE	63.00	3,100	195,30
	MONTERRAT			
	Confeccionados em tecido elástico com trava de			
	segurança.			
00239	INFUSOR P/ EQUIPO 02 VIAS C/ CLAMP NEONATAL - Marc UNIDADE	5,130.00	1,900	9.747,00
	a.: EMBRAME			
00251	*KIT DRENAGEM TORÁCICA SUÇÃO CONTÍNUA SANFONADA 6 KIT	150.00	20,860	3.129,00
	00ML-4,8MM - Marca.: MEDSHARP			
	Com agulha aço inox diâmetro de 4,8mm (1/4").			
00258	*KIT MÁSCARA VENTURI NEONATAL - Marca.: ROMED UNIDADE	10.00	25,000	250,00
	Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico			
	para ajuste facial e orifícios laterais;traquéia;6			
	diluidores coloridos para diferentes concentrações de			
	oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro,			
	adaptador para umidificação/inalação.			
00260	LAMINA BORDA FOSCA P/ MICROSCOPIA - Marca.: CRAL UNIDADE	1,000.00	0,130	130,00
	26x76ml espessura 1 a 1,2mm caixa c/ 50 unidades			
00282	*MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ CLIP NASAL PACOTE	4,881.00	7,500	36.607,50
	COM ELÁSTICO - Marca.: VOLK			
	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
00283	*MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ CLIP NASAL PACOTE	1,400.00	10,500	14.700,00
	E TIRAS PARA AMARRAR - Marca.: VOLK			
	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
00302	REANIMADOR DE SILICONE ADULTO C/ RESERVATÓRIO DE O UNIDADE	52.00	161,990	8.423,48
	XIGÊNIO - Marca.: MACROSUL			
00317	SERINGA 3ML S/AGULHA - Marca.: S.R UNIDADE	285,000.00	0,130	37.050,00
00319	SERINGA 1ML, S/AGULHA - Marca.: S.R UNIDADE	50,000.00	0,140	7.000,00
	COM BICO SLIP.			
00320	SERINGA 20ML S/ AGULHA COM BICO TIPO ROSCA - Marca UNIDADE	200.00	0,440	88,00
	.: S.R			
00321	SERINGA C/ AGULHA DESCARTÁVEL 0.05ML - Marca.: S.R UNIDADE	2,000.00	0,390	780,00
	P/ APLICAÇÃO DA VACINA BCG			
00322	SERINGA 3ML C/ AGULHA DESCARTAVEL 0,55X20 - Marca. UNIDADE	60,000.00	0,240	14.400,00
	: S.R			
00323	SERINGA 3ML COM AGULHA 0,45 X 13 - Marca.: S.R UNIDADE	50,000.00	0,210	10.500,00
00324	SERINGA 5ML S/ AGULHA - Marca.: S.R UNIDADE	547,500.00	0,150	82.125,00
	bico slip			
00325	SERINGA 60ML S/ AGULHA COM BICO CATETER - Marca.: UNIDADE	14,800.00	2,390	35.372,00
	S.R			
00327	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 0,38 X 13 - Marca.: S.R UNIDADE	195,000.00	0,570	111.150,00
00328	SERINGA DE 20ML S/ AGULHA - Marca.: S.R UNIDADE	440,000.00	0,420	184.800,00
	bico slip			
00329	SERINGA DE 3 ML DESCARTAVEL COM AGULHA 60 X 25 - M UNIDADE	30,000.00	0,240	7.200,00
	arca.: S.R			
00344	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Marca.: BIOBAS UNIDADE	13,130.00	0,510	6.696,30
	E			
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco			
	transparente, atraumática, siliconizada, com 01			
	orifício distal, 02 nas laterais e conector universal			
	com tampa. Embalagem individual, em papel grau			
	cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na			
	embalagem deverá estar impresso dados de identificação,			
	tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,			
	prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00346	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - Marca.: BIOBAS UNIDADE	130.00	0,600	78,00
	E			
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco			
	transparente, atraumática, siliconizada, com 01			
	orifício distal, 02 nas laterais e conector universal			
	com tampa. Embalagem individual, em papel grau			
	cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na			
	embalagem deverá estar impresso dados de identificação,			
	tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,			
	prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00347	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca.: BIOBAS UNIDADE	130.00	0,600	78,00
	E			
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco			
	transparente, atraumática, siliconizada, com 01			
	orifício distal, 02 nas laterais e conector universal			
	com tampa. Embalagem individual, em papel grau			
	cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na			
	embalagem deverá estar impresso dados de identificação,			
	tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,			
	prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00348	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2.5 - Marca.: TOPMED UNIDADE	280.00	4,100	1.148,00
00349	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0 - Marca.: TOPMED UNIDADE	280.00	4,070	1.139,60
00350	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.5 - Marca.: TOPMED UNIDADE	430.00	4,010	1.724,30
00353	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5,0 - Marca.: TOPMED UNIDADE	430.00	4,090	1.758,70
00354	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 5.5 - Marca.: TOPMED UNIDADE	430.00	4,090	1.758,70
00355	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6.0 (UND) - Marca.: UNIDADE	430.00	4,090	1.758,70
	TOPMED			
00356	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 6.5 (UND) - Marca.: UNIDADE	560.00	4,090	2.290,40
	TOPMED			
00357	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7.0 (UND) - Marca.: UNIDADE	690.00	4,090	2.822,10
	TOPMED			
00358	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 7.5 (UND) - Marca.: UNIDADE	950.00	4,090	3.885,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00359	TOPMED SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8.0 (UND) - Marca.: UNIDADE	950.00	4,090	3.885,50
00360	TOPMED SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 8.5 (UND) - Marca.: UNIDADE	560.00	4,090	2.290,40
00375	SONDA FOLEY Nº 18 (3VIAS) (UND) - Marca.: TOPMED UNIDADE	150.00	3,670	550,50
00377	SONDA FOLEY Nº 20 (3VIAS) (UND) - Marca.: TOPMED UNIDADE	280.00	3,500	980,00
00379	SONDA FOLEY Nº 22 (3 VIAS) - Marca.: TOPMED UNIDADE	230.00	3,480	800,40
00416	UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO - Marca.: ROMED UNIDADE	20.00	17,450	349,00
00434	Frasco de 250ml ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 190X330MM PACOTE	189.00	50,000	9.450,00
	PCT 100. - Marca.: HOSPIFLEX			
VALOR TOTAL R\$ 1.567.118,94 (um milhão e quinhentos e sessenta e sete mil e cento e dezoito reais e noventa e quatro centavos)				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINA:
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

F. CARDOSO & CIA LTDA
WALDA BRITTO CARDOSO
CONTRATADA

Empresa: POLYMEDH EIRELI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV. PRESIDENTE VARGAS, 2980 1º ANDAR SALA 01, CENTRO, Castanhal PA, (91) 3721-3275, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	*AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 13X4,5 - UNIDADE	UNIDADE	123,600.00	0,060	7.416,00
	Marca.: S.R				
	CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.				
00008	*AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 20X5,5 - UNIDADE	UNIDADE	113,100.00	0,060	6.786,00
	Marca.: S.R				
	CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.				
00013	*AGULHA P/ RAQUI DESCART. ESTÉRIL 25GX3-1/2" C/ 0, UNIDADE	UNIDADE	6,750.00	3,570	24.097,50
	5X90MM - Marca.: PROCARE				
	AÇO INOXIDÁVEL, PONTA QUINCKE, CANHÃO PLÁSTICO				
00014	*AGULHA P/ RAQUI DESCART. ESTÉRIL 27GX3-1/2" C/ 0, UNIDADE	UNIDADE	6,750.00	4,290	28.957,50
	4X90MM - Marca.: PROCARE				
	AÇO INOXIDÁVEL, PONTA QUINCKE, CANHÃO PLÁSTICO				
00021	*ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - 500ML - Marc UNIDADE	UNIDADE	400.00	2,950	1.180,00
	a.: J. PROLAB				
00030	ATADURA GESSADA 6CM X 2M (CAIXA C/ 20 UND) - Marca CAIXA	CAIXA	134.00	14,960	2.004,64
	.: POLAR FIX				
	Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.				
00031	ATADURA GESSADA TELA 10CM X 3M (CAIXA C/ 20 UND) - CAIXA	CAIXA	565.00	24,620	13.910,30
	Marca.: POLAR FIX				
	Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal				
00058	*CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - ADULTO - UNIDADE	UNIDADE	16,800.00	0,860	14.448,00
	Marca.: BIOBASE				
00084	COLETOR P/ RESÍDUO PÉRFURO CORTANTE 7LT - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	20.00	2,800	56,00
	DESCARBOX ECOLÓGIC				
	Embalagem contendo saco plástico.				
00088	CONJUNTO MACRONEBULIZADOR CONTINUO 500ML TRAQUEIA UNIDADE	UNIDADE	41.00	115,000	4.715,00
	DE PVC OXIGENIO - Marca.: UNITEC				
	P/ REDE.				
00089	CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 1/2 LITRO - N UNIDADE	UNIDADE	10.00	106,190	1.061,90
	EONATAL - Marca.: ROMED				
	Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.				
00090	CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 1 LITRO - INF UNIDADE	UNIDADE	10.00	124,450	1.244,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



	ANTIL - Marca.: UNITEC Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.			
00091	CONJUNTO P/ ANESTESIA BARAKA - BALÃO 2 LITROS - AD UNIDADE ULTO - Marca.: UNITEC Balão de borracha (látex), conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo de policarbonato e coxim de vinil.	10.00	108,500	1.085,00
00094	*COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS NÃO ESTÉRIL - M PACOTE arca.: ANDREONI	49,650.00	10,950	543.667,50
00109	PACOTE COM 500 UND, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO. *DISPOSITIVO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML - Marc UNIDADE a.: CPL Embalado em grau cirúrgico(estéril);Frasco transparente cristal em PVC;Tampa com rosca;Selo d'água;Alça para transporte e fixação.	350.00	20,490	7.171,50
00129	ELETRODO DESCARTAVEL (UND) - Marca.: VITALCOR UNIDADE adulto	32,000.00	0,260	8.320,00
00140	ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 200X370MM PACOTE - Marca.: ZERMATT PTE COM 100 UND	189.00	43,950	8.306,55
00148	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - Marca.: SANTRONIC UNIDADE COMPATIVEL COM A MARCA SAMTRÔNIC MOD. ST 1000 INFUSION PUMB	3,000.00	16,700	50.100,00
00151	ESCOVA DUPLA FACE P/ ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇO UNIDADE C/ PVPI - Marca.: VIC PHARMA uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (Polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embalagens individualmente em Polipropileno c/ características de impermeabilidade a líquidos.	18,000.00	1,900	34.200,00
00161	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELAT UNIDADE INA/LIOFILIZADA) - Marca.: MAQUIRA 125X80X10mm, Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada - Embalada em blister individual - Esterilizada por irradiação	225.00	117,560	26.451,00
00163	ETER 1000ML - Marca.: VIC PHARMA UNIDADE	142.00	23,070	3.275,94
00168	*FIO CIRÚRGICO POLIESTER VERDE TRANÇADO Nº2 C/ AGU CAIXA LHA 4CM - Marca.: SHALON CAIXA C/ 24 UND. 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, FIO 75CM.	2.00	92,180	184,36
00170	*FIO SUTURA ALGODÃO AZUL Nº0 S/ AGULHA FIO 15X45CM CAIXA - Marca.: THECNOFIO CAIXA COM 24 UNIDADES.	71.00	32,420	2.301,82
00171	*FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº2-0 C/ AGULHA 4CM - M CAIXA arca.: SHALON CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	80.00	86,910	6.952,80
00173	*FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº5-0 C/ AGULHA 1,5CM - CAIXA Marca.: TECHNOFIO CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	17.00	86,600	1.472,20
00174	*FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº0 C/ AGULHA 3,5CM - M CAIXA arca.: SHALON CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	19.00	86,910	1.651,29
00175	*FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº1 C/ AGULHA 4CM - Mar CAIXA ca.: TECHNOFIO CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	79.00	85,600	6.762,40
00176	*FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº4-0 C/ AGULHA 2,5CM - CAIXA Marca.: CATCROMO CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	2.00	94,810	189,62
00178	*FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº3-0 C/ AGULHA 3CM - M CAIXA arca.: SHALON CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	175.00	83,910	14.684,25
00180	*FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 C/ AGULHA 4CM - Marc CAIXA a.: SHALON CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.	10.00	210,520	2.105,20
00181	*FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM - Ma CAIXA rca.: SHALON CAIXA 36 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.	34.00	210,520	7.157,68
00184	*FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA 3CM - Marc CAIXA a.: SHALON CAIXA 24 UND., 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	15.00	40,780	611,70
00185	*FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº0 C/ AGULHA 3CM CAIXA - Marca.: TECHNOFIO CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.	151.00	31,000	4.681,00
00193	*FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº6-0 C/ AGULHA 1,5CM - CAIXA Marca.: SURGISORBPOINT CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 70CM.	2.00	294,550	589,10
00194	*FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº0 C/ AGULHA 3,5CM - Ma CAIXA rca.: TECHNOFIO CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM.	17.00	39,410	669,97
00195	*FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº2-0 C/ AGULHA 3CM - Ma CAIXA rca.: TECHNOFIO	20.00	39,360	787,20



00196	CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM. *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº4-0 C/ AGULHA 2X2,0CM - Marca.: SHALON	CAIXA	3.00	107,410	322,23
00197	CAIXA 24 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM. *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº6-0 C/ AGULHA 2X1,3CM - Marca.: SHALON	CAIXA	4.00	199,600	798,40
00198	CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM. *FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº7-0 C/ AGULHA 2X1,0CM - Marca.: SHALON	CAIXA	3.00	302,700	908,10
00199	CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 60CM. *FIO SUTURA SEDA Nº0 C/ AGULHA 3CM - Marca.: SHALON	CAIXA	28.00	37,080	1.038,24
00200	CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM. *FIO SUTURA SEDA Nº2-0 C/ AGULHA 3CM - Marca.: SHALON	CAIXA	28.00	37,080	1.038,24
00203	CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 75CM. *FITA PARA TESTE DE GLICOSE COMPATÍVEL COM A MARCA ON CALL PLUS - Marca.: ON CALL PLUS II	CAIXA	12,870.00	21,000	270.270,00
00210	CAIXA COM 50 UNIDADES. Com o fornecimento de 1 (um) aparelho glicosímetro a cada 1.250 unidades de fitas adquiridas.				
00210	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M - Marca.: TRELOSO CLA	PACOTE	9,500.00	3,800	36.100,00
00214	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P - Marca.: TRELOSO CLA	PACOTE	1,000.00	4,180	4.180,00
00218	FRALDA GERIATRICA XG PACOTE C/ 7 UND - Marca.: MAS	PACOTE	6,390.00	8,500	54.315,00
00222	TER CARE				
00222	*FRASCO VIDRO PARA ASPIRAÇÃO COM TAMPÃO 5 LITROS - Marca.: ROMED	UNIDADE	25.00	137,090	3.427,25
00225	*GAZE CIRCULAR TIPO QUEIJO 91CMX91CM - Marca.: AND	UNIDADE	355.00	16,000	5.680,00
00226	REONI				
00226	8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 9 FIOS				
00226	GEL P/ ULTRASSOM 1KG - Marca.: GEL VIC	UNIDADE	1,200.00	5,400	6.480,00
00228	GLUTARALDEÍDO A 2% 5LTS PRONTO P/ USO - Marca.: VI	GALÃO	595.00	138,000	82.110,00
	C GLUTARAL CLEAR				
	para desinfecção de alto nível de equipamentos e dispositivos médicos-cirúrgicos, endoscópios e materiais termo sensíveis, pronto para uso com PH neutro (6+1-1), baixo odor, tempo de utilização da solução em uso por 30 dias. bactericida, fungicida, microbactericida e esporocida em 30 minutos de ação, COM TIRA REAGENTE ESPECÍFICA PARA VERIFICAÇÃO DA ATIVIDADE DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TER INSTRUÇÕES DE USO, REGISTRO MS, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E FABRICANTE				
00229	GUIA PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTR	UNIDADE	15.00	415,000	6.225,00
	QUEAL ADULTO - Marca.: OXIGEL				
	- GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LÂMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.				
00238	INFUSOR P/ EQUIPO 02 VIAS C/ CLAMP INFANTIL - Marc	UNIDADE	130.00	0,820	106,60
	a.: SOLIDOR				
00240	INFUSOR PARA EQUIPO- 2 VIAS - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	14,400.00	0,650	9.360,00
	c/ clamp adulto				
00244	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA C/ SELO DÁGUA 500ML - Mar	UNIDADE	155.00	14,000	2.170,00
	ca.: CPL				
00245	*KIT DE LAMINAS CURVAS P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO Nº	KIT	7.00	303,000	2.121,00
	3,4,5 COMP. MARCA OXIGEL - Marca.: OXIGEL				
00248	COMPATÍVEL COM O LARINGOSCÓPIO DA MARCA OXIGEL.	KIT	7.00	399,520	2.796,64
	*KIT DE LAMINAS RETAS P/ LARINGOSCÓPIO INFANTIL 00				
	,0,1,2 COMP. MARCA OXIGEL - Marca.: OXIGEL				
00252	COMPATÍVEL COM O LARINGOSCÓPIO DA MARCA OXIGEL.	KIT	5.00	453,730	2.268,65
	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO CONVENCIONAL INOX C/ 3 LÂ				
	MINAS "CURVAS" 3, 4 E 5 - Marca.: MD				
00253	com cabo	KIT	5.00	453,730	2.268,65
	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL INOX C/ 3 LÂ				
	MINAS "RETAS" 3, 4 E 5 - Marca.: MD				
00261	com cabo convencional				
00261	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100UND - Marca.: ADVANT	CAIXA	1,340.00	22,440	30.069,60
	IVE				
00262	LAMINA DE BISTURI Nº23 - Marca.: ADVANTIVE	PACOTE	13,435.00	23,000	309.005,00
	PACOTE COM 100 UND				
00263	LÂMPADA P/ LÂMINA DE LARINGOSCOPIO ADULTO - Marca.	UNIDADE	150.00	22,570	3.385,50
	: MD				
00264	COMPATÍVEL COM O KIT LICITADO				
00264	LÂMPADA P/ LÂMINA DE LARINGOSCOPIO INFANTIL - Marc	UNIDADE	150.00	23,000	3.450,00
	a.: MD				
	COMPATÍVEL COM O KIT LICITADO				
00275	LUA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM G	CAIXA	9,675.00	16,400	158.670,00
	- Marca.: TOP QUALITY				
	LUA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX				
00276	NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.				
00276	LUA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM M	CAIXA	22,685.00	17,240	391.089,40
	- Marca.: TOP QUALITY				
	LUA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00278	NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares. LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P - Marca.: TOP QUALITY CAIXA LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa c/ 100 unidades de luvas		1,015.00	17,500	17.762,50
00279	MALHA TUBULAR 10CM - Marca.: POLAR FIX	UNIDADE	460.00	6,590	3.031,40
00280	MALHA TUBULAR 15CM - Marca.: POLAR FIX	UNIDADE	460.00	9,300	4.278,00
00284	MÁSCARA DESCARTÁVEL. - Marca.: DESCARPACK PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA, PÓ, LÍQUIDOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PFF2, N95.	UNIDADE	9,570.00	2,110	20.192,70
00285	MICROPORE 25MM X 10M - Marca.: MISSNER	UNIDADE	9,906.00	2,330	23.080,98
00286	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ANTI-EMBAÇANTE - M arca.: JAGUA	UNIDADE	312.00	5,930	1.850,16
00298	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. M - Marca. : BABY BLOCK	UNIDADE	1,000.00	19,300	19.300,00
00300	PVPI DEGERMANTE 1000ML (UND) - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	1,466.00	17,000	24.922,00
00301	PVPI TOPICO 1000ML - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	456.00	16,000	7.296,00
00303	REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO - Marca.: MIKATOS	UNIDADE	92.00	160,000	14.720,00
00304	REANIMADOR DE SILICONE NEONATAL C/ RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO - Marca.: MIKATOS	UNIDADE	92.00	160,000	14.720,00
00308	REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA CILINDRO DE O2 C/ TOMADA SIMPLES - Marca.: PROTEC	UNIDADE	320.00	216,500	69.280,00
00309	ROLO DE PAPEL LENÇOL 70CMX50M - Marca.: DESCARBOX ECOLOGIC	ROLO	2,852.00	7,200	20.534,40
00330	DE CELULOSE RECICLADA PARDO SERINGA DE 3ML DESCARTAVEL COM AGULHA 25 X 70 - Ma rca.: S.R	UNIDADE	30,000.00	0,210	6.300,00
00331	SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 12,7MMX 0,33MM - Marca.: S.R	UNIDADE	100,000.00	0,500	50.000,00
00334	SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,3 MM - 50UI - Marca.: S.R	UNIDADE	50,000.00	0,500	25.000,00
00335	SONDA CURTA Nº 04 NASOGASTRICA - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	9,260.00	0,450	4.167,00
00336	SONDA CURTA Nº 06 NASOGASTRICA (UND) - Marca.: BIO BASE	UNIDADE	9,260.00	0,480	4.444,80
00337	SONDA CURTA Nº 08 NASOGASTRICA - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	13,890.00	0,520	7.222,80
00338	SONDA CURTA Nº 10 NASOGASTRICA - Marca.: BIO BASE	UNIDADE	3,090.00	0,560	1.730,40
00339	SONDA CURTA Nº 12 NASOGASTRICA - Marca.: BIO BASE	UNIDADE	7,140.00	0,570	4.069,80
00340	SONDA CURTA Nº 14 NASOGASTRICA - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	14,150.00	0,600	8.490,00
00341	SONDA CURTA Nº16 NASOGASTRICA - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	9,650.00	0,600	5.790,00
00342	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 - Marca.: BIOBAS E Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	9,130.00	0,450	4.108,50
00343	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - Marca.: BIOBAS E Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	13,130.00	0,500	6.565,00
00352	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4.5 (UND) - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	430.00	4,080	1.754,40
00381	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 08 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	6,750.00	0,550	3.712,50
00382	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 10 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,140.00	0,600	684,00
00383	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 12 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,140.00	0,650	741,00
00384	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 14 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,400.00	0,700	980,00
00385	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 16 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	2,050.00	0,700	1.435,00
00386	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 18 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	2,800.00	0,720	2.016,00
00387	SONDA NASOGAS. LONGA Nº 20 (UND) - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,650.00	0,800	1.320,00
00402	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA/MÍNIMA P/TEMPERATURA GELADEIRA E AMBIENTE - Marca.: J. PROLAB Termômetro digital de máxima e mínima com função interna e externa, com alarme sonoro, em plástico ABS.Cabo com no mínimo 2,00m com ponteira inox.	UNIDADE	84.00	52,380	4.399,92
00403	TERMOMETRO DIGITAL E HIGRÔMETRO P/ MEDIÇÃO DE UMID ADE DO AR - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	20.00	59,630	1.192,60
00405	TOMADA DUPLA COM VALVULA DE IMPACTO AR COMPRIMIDO. - Marca.: PROTEC Para rede canalizada	UNIDADE	20.00	64,400	1.288,00
00407	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC. (UND) - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	42,500.00	0,620	26.350,00
00413	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO - Marca.: PROTEC FRASCO 250ml.	UNIDADE	790.00	16,000	12.640,00
00417	*VÁLVULA DE VACUÔMETRO COM FRASCO VIDRO 500ML - Ma rca.: PROTEC	UNIDADE	26.00	140,000	3.640,00
00418	VASELINA LIQUIDA 01 LITROS - Marca.: VIC PHARMA	LITRO	273.00	18,000	4.914,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00420	ALCOOL 70% - 1LT - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	14,944.00	5,910	88.319,04
00421	ALCOOL 96° - 1LT - Marca.: ITAJÁ	UNIDADE	4,399.00	5,150	22.654,85
00427	CANETA LANCETADORA - COMPATIVEL COM AS LANCETAS LI CITADAS - Marca.: STERILANCE	UNIDADE	800.00	3,880	3.104,00
	Com sistema de gatilho rapido e regulagem de profundidade da punção.				
00429	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 5% 1LT - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	3,275.00	8,100	26.527,50
00430	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 04. - M arca.: URITEX	UNIDADE	1,000.00	2,650	2.650,00
	Tipo preservativo masculino nº 04 médio com extensão				
00431	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05. - M arca.: URITEX	UNIDADE	1,000.00	2,700	2.700,00
	Tipo preservativo masculino nº 05 médio com extensão				
00432	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06. - M arca.: URITEX	UNIDADE	2,000.00	2,600	5.200,00
	Tipo preservativo masculino nº 06 médio com extensão				
00433	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 07. - M arca.: URITEX	UNIDADE	1,000.00	2,650	2.650,00
	Tipo preservativo masculino nº 07 médio com extensão				
00440	SONDA URETRAL Nº 06. - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	6,300.00	0,480	3.024,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.				
VALOR TOTAL R\$ 2.821.662,17 (dois milhões e oitocentos e vinte e um mil e seiscentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

POLYMEDH EIRELI
MARLENE MARIANO GRIPP
CONTRATADA

Empresa: P G LIMA EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à Tv. Dr. Lauro Sodré, Andar 1 Sala 1, Pirapora, Castanhal PA, (0091) 98234-3261, representada neste ato pelo Sr(a). POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. nº 766.809.592-68, R.G. nº 4203112 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	AGUA OXIGENADA LT - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	924.00	3,920	3.622,08
	1 LITRO; 10 volumes				
00009	*AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 25X6 - M arca.: S.R	UNIDADE	40,100.00	0,060	2.406,00
	ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.				
00010	*AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 25X7 - M arca.: S.R	UNIDADE	674,100.00	0,060	40.446,00
	CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.				
00011	*AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 30X8 - M arca.: S.R	UNIDADE	674,300.00	0,060	40.458,00
	CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.				
00012	*AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. ESTÉRIL TAM. 40X12 - Marca.: S.R	UNIDADE	534,600.00	0,060	32.076,00
	CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO.				
00016	ALCOOL IODADO 0,1% 1000 ML - Marca.: VIC PHARMA	LITRO	1,024.00	9,200	9.420,80
00020	*ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - 250ML - Marc a.: J. PROLAB	UNIDADE	130.00	2,500	325,00
00024	*APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA PORTÁTIL - Marca.: O N CALL PLUS	UNIDADE	1,770.00	39,000	69.030,00
	COMPATÍVEL COM AS TIRAS TESTE ON CALL PLUS.				
00025	*APARELHO PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCÓPIO C/ OLIV AS DE SILICONE - ADULTO - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,071.00	63,490	67.997,79
	ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO.				
00027	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10CMX1,80 EM REPOUSO - M arca.: ANDREONI	PACOTE	10,480.00	4,900	51.352,00



00028	PACOTE COM 12 UND, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 60% EM ALGODÃO. ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 15CMX1,80 EM REPOUSO - M PACOTE arca.: ANDREONI	10,492.00	7,350	77.116,20
00029	PACOTE COM 12 UND, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 60% EM ALGODÃO. ATADURA DE CREPE C/ 13 FIOS 20CM X 1,80M - Marca.: PACOTE ANDREONI	8,932.00	9,750	87.087,00
00045	PACOTES COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA 60% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. BOTA DE UNNA TAMANHO 10,2CM x 9,14M - CURATIVO - M UNIDADE arca.: UNNA HEAL	1,600.00	26,200	41.920,00
00055	Utilizadas para tratamento de feridas. *CATETER INTRAVENOSO 20G - Marca.: POLYON UNIDADE	49,500.00	0,690	34.155,00
00068	EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CATETER UMBILICAL MONO LUMEN 4,0 - Marca.: VITALGO UNIDADE LD	3,000.00	6,500	19.500,00
00069	CATETER UMBILICAL MONO LUMEN 5,0 - Marca.: VITALGO UNIDADE LD	3,000.00	6,500	19.500,00
00085	COLETOR P/ RESIDUOS PERFURO CORTANTE 13LT CX C/ 10 CAIXA UND - Marca.: DESCARBOX ECOLOGIC	2,501.00	33,810	84.558,81
00086	CONTENDO SACO PLÁSTICO COLETOR P/ RESIDUOS PERFURO CORTANTE 20LT CX C/ 10 CAIXA UND - Marca.: DESCARBOX ECOLOGIC	5,632.00	48,860	275.179,52
00107	CONTENDO SACO PLÁSTICO. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML - FRASCO Marca.: VIC PHARMA	4,004.00	12,500	50.050,00
00110	DISPOSITIVO INTRA - UTERINO (DIU) - Marca.: INJEFL UNIDADE EX	1,450.00	150,890	218.790,50
00144	*EQUIPO MACROGOTAS INJ. LATERAL FLEXÍVEL - Marca.: UNIDADE LAMEDID LABORIMPORT	167,500.00	0,840	140.700,00
	ENCAIXE SLIP, INFUSÃO GRAVITACIONAL, COMP. MANGUEIRA 120CM, EM FORMA DE Y.			

VALOR TOTAL R\$ 1.365.690,70 (um milhão e trezentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e noventa reais e setenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

P G LIMA EIRELI - EPP
POLYANA GRIPP LIMA
CONTRATADA

Empresa: I.F.S NASCIMENTO-ME; C.N.P.J. nº 63.872.493/0001-70, estabelecida à trav. Dr. Enéas Pinheiro, 875, pedreira, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). IVAN FLÁVIO DE SOUZA NASCIMENTO, C.P.F. nº 448.404.702-00, R.G. nº 1561825 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO - Marc a.: RIOQUIMICA (não necessita de diluição), acompanhado de coadjuvante/adjuvante (ativador/inibidor de corrosão), concentração de 0,09% a 0,15%, Ph de 6,8 a 7 (neutro). Atividade até 30 dias, comprovado por fita reagente específica (acompanha tubo com 50 fitas). Galão 5 litros.	UNIDADE	86.00	154,430	13.280,98
00032	*ATADURA GESSADA TELA 15CM X 3M (CAIXA C/ 20UND) - Marca.: POLAR FIX Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal.	UNIDADE	500.00	1,930	965,00
00034	*AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT - COR BRANCA - Marca.: POLAR FIX PACOTE 10 UNIDADES.	PACOTE	400.00	13,030	5.212,00
00035	*AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA COR AZUL - Marca.: POLAR FIX	UNIDADE	22.00	5,850	128,70
00041	BOLSA P/ TRANSFERÊNCIA DE SANGUE 150ML - Marca.: J P INDUSTRIA	UNIDADE	1,000.00	10,110	10.110,00
00057	*CATETER INTRAVENOSO 24G - Marca.: BECARE EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	79,000.00	0,700	55.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00061	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.0MMX30.5C	UNIDADE	210.00	33,700	7.077,00
	M - Marca.: BIOMEDICAL				
00062	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.1MMX20.3C	UNIDADE	210.00	33,700	7.077,00
	M - Marca.: BIOMEDICAL				
00063	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MOD.1.7MMX30.5	UNIDADE	590.00	25,280	14.915,20
	- Marca.: BIOMEDICAL				
00067	CATETER UMBILICAL MONO LUMEN 3,0 - Marca.: BCI MED	UNIDADE	3,000.00	24,000	72.000,00
	ICAL				
00070	CATETER VENOSO CENTRAL DUO 16 - Marca.: BIOMEDICAL	UNIDADE	390.00	78,630	30.665,70
	Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial				
00071	CATETER VENOSO CENTRAL DUO 18 - Marca.: BIOMEDICAL	UNIDADE	390.00	98,280	38.329,20
	Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial				
00072	CATETER VENOSO CENTRAL DUO 22 - Marca.: BIOMEDICAL	UNIDADE	390.00	98,280	38.329,20
	Cateter com cobertura antimicrobiana duplo-lúmen para cateterização da veia cava pela técnica de Seldinger com a possibilidade de verificação do ECG intra-atrial				
00073	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN - Marca.: BIOME	UNIDADE	200.00	78,630	15.726,00
	DICAL				
	TAMANHO: 7F X 20CM, EM POLIURETANO COM LUMENS INTERNOS 14G/18G				
00074	CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO C/ SENSOR DE FLUXO - JOGO		12.00	421,130	5.053,56
	Marca.: ROMED				
	composto por: 02 traquéias de silicone 22x900mm, 02 traquéias de silicone 22x600mm, 01 traquéia de silicone 22x500mm, 01 intermediário em Y com entrada para sensor de temperatura, 02 copos coletorea água e 01 umidificador.				
00092	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25X28CM - Marca	PACOTE	26,000.00	5,380	139.880,00
	.: AMERICA MEDICAL				
00095	*COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTÉRIL - Marca	PACOTE	150.00	0,400	60,00
	.: AMERICA MEDICAL				
	PACOTE COM 10 UND.,5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO.				
00120	DRENO TORACICO RADIOPACO N. 22 C/ CONEXÃO - Marca.	UNIDADE	49.00	4,080	199,92
	: MEDSHARP				
00121	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 12 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	36.00	4,080	146,88
	: MEDSHARP				
00122	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 14 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	36.00	4,080	146,88
	: MEDSHARP				
00123	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 16 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	49.00	4,080	199,92
	: MEDSHARP				
00124	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 18 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	49.00	4,080	199,92
	: MEDSHARP				
00125	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 30 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	78.00	4,080	318,24
	: MEDSHARP				
00126	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 32 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	78.00	4,080	318,24
	: MEDSHARP				
00127	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 36 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	145.00	4,080	591,60
	: MEDSHARP				
00128	DRENO TORACICO RADIOPACO N° 38 C/ CONEXAO - Marca.	UNIDADE	205.00	4,080	836,40
	: MEDSHARP				
00130	ELETRODO DESCARTÁVEL NEONATAL - Marca.: SOLIDOR	PACOTE	4,565.00	0,300	1.369,50
	PACOTE COM 50 UNIDADES.				
00141	ENVELOPES AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A	PACOTE	189.00	24,570	4.643,73
	GÁS 90MMX130MM - Marca.: MEDSTERIL				
	de - 3 1/2" X 5 1/4" pct c/ 200 und				
00142	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	PACOTE	189.00	55,460	10.481,94
	140X290MM - Marca.: MEDSTERIL				
	pct c/ 200und				
00156	ESPARADRAPO 10 X 4,5 COMUM - Marca.: PROCITEX	UNIDADE	15,500.00	6,320	97.960,00
	tecido 100% algodão e resina acrílica. adesivo a base de óxido de zinco borracha natural e resina. Embalagem com capa individual.				
00205	FLUXOMETRO P/ "AR COMPRIMIDO" (C/ ESCALA NORMAL) -	UNIDADE	20.00	54,260	1.085,20
	Marca.: UNITEC				
00206	FLUXOMETRO P/ "O2" (COM ESCALA NORMAL) - Marca.: U	UNIDADE	310.00	45,610	14.139,10
	NITEC				
	para tomada simples				
00207	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO COM ESCALA NORMAL PA	UNIDADE	30.00	53,590	1.607,70
	RA REDE - Marca.: UNITEC				
00215	FRALDA GERIÁTRICA G PCT C/ 8 UND - Marca.: MASTERS	PACOTE	15,615.00	7,730	120.703,95
	OFT				
00216	FRALDA GERIÁTRICA M PCT C/ 8 UND - Marca.: MASTERS	PACOTE	8,615.00	7,730	66.593,95
	OFT				
00217	FRALDA GERIATRICA P PCT C/ 8 UND - Marca.: MASTERS	PACOTE	6,000.00	7,730	46.380,00
	OFT				
00227	GEL P/ULTRASSON 5KG (UND) - Marca.: ADLIN	UNIDADE	381.00	18,370	6.998,97
00256	*KIT MÁSCARA VENTURI ADULTO - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	10.00	15,270	152,70
	Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais;traquéia;6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro,				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00257	adaptador para umidificação/inalação. *KIT MÁSCARA VENTURI INFANTIL - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	10.00	15,270	152,70
	Máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de oxigênio, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação.				
00265	LANCETA PICADORA DE AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: PREMI	CAIXA	1,400.00	5,000	7.000,00
	UM Caixa com 200 unidades, estéril.				
00289	PAPEL GRAU CIRURGICO EM BOBINA TAM. 90X160CM - Mar	ROLO	130.00	24,500	3.185,00
	ca.: MEDSTERIL				
00351	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 4.0 (UND) - Marca.: CIRUTI	UNIDADE	430.00	4,100	1.763,00
00361	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 9.0 - Marca.: CIRUTI	UNIDADE	430.00	4,100	1.763,00
00362	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO Nº 9.5 - Marca.: CIRUTI	UNIDADE	300.00	4,100	1.230,00
00401	TERMOMETRO CLINICO - Marca.: GTECH	UNIDADE	260.00	7,730	2.009,80
00404	TERMOMETRO DIGITAL. - Marca.: GTECH	UNIDADE	2,870.00	8,430	24.194,10
VALOR TOTAL R\$ 870.481,88 (oitocentos e setenta mil e quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

I.F.S NASCIMENTO-ME
IVAN FLÁVIO DE SOUZA NASCIMENTO
CONTRATADA

Empresa: GD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. nº 17.634.227/0001-91, estabelecida à RUA 205, 371, QUADRA 90, LOTE 11, SETOR COIMBRA, Goiás GO, representada neste ato pelo Sr(a). LIA ZENON DE AZARA, C.P.F. nº 587.155.411-34, R.G. nº 368831 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	*ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO RETO - 250ML - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	580.00	2,270	1.316,60
00042	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 30MM - Marca.: M EDSHARP	PACOTE	900.00	5,100	4.590,00
	Pacote com 10 unidades. Saco de polietileno com película antialérgica.				
00087	COLETOR UNIVERSAL 80ML - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	63,700.00	0,250	15.925,00
	PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPAS ROSQUIÁVEL.				
00103	CURATIVO REDONDO PARA PUNÇÃO BLOOD STOP - Marca.: COPERTINA	UNIDADE	1,800.00	0,100	180,00
	PCT C/ 200 UND				
00233	IDENTIFICADOR DE PULSO R.N. (UND) - Marca.: ADLIN	UNIDADE	12,000.00	0,440	5.280,00
	COR: BRANCA				
00243	KIT DE CINTOS PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA - Marca.: RESGATE	KIT	15.00	21,090	316,35
	Medindo 1,60 m x 5 cm Conjunto com 3 cintos.				
00250	*KIT DRENAGEM TORÁCICA SUÇÃO CONTÍNUA SANFONADA 6 00ML-3,2MM - Marca.: MEDSHARP	KIT	150.00	22,660	3.399,00
	Com agulha em aço inox com diâmetro de 3,2mm (1/8").				
00254	KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ CABO CONVENCIONAL IN OX C/ 4 LÂMINAS RETAS - Marca.: MD	UNIDADE	5.00	538,000	2.690,00
	lâminas retas 00, 0, 1 e 2.				
00255	KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ CABO CONVENCIONAL IN OX C/ 4 LÂMINAS - Marca.: MD	UNIDADE	5.00	538,000	2.690,00
	lâminas curvas 00, 0, 1 e 2				
00293	PRANCHA LONGA DE POLIETILENO - Marca.: RESGATE	UNIDADE	20.00	399,750	7.995,00
	Especificação: Com aberturas específicas para utilização do cinto aranha, e Imobilizadores de Cabeça (coxins) Capacidade de carga 180 kg 396.8 lbs Comprimento total 1830 mm 72 in Dimensões da embalagem 1,85 x 0,46 x 0,8 Largura Aberta 440 mm 17.3 in Peso Bruto 7.0 kg 15.4 lbs Peso Líquido 6.5 kg 14.3 lbs				
00295	PRESERVATIVO MASC. CX C/144 - Marca.: INOVATEX	CAIXA	7,300.00	38,990	284.627,00
00296	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO (UND) - Marca.: INOVA TEX	UNIDADE	15,120.00	0,310	4.687,20
	MASCULINO				
00311	SAPATILHA CIRURGICA - Marca.: ANADONA	PACOTE	2,520.00	10,510	26.485,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



	confeccionado em 100% polipropileno, com elástico em toda sua extensão PACOTE C/ 100			
00389	SONDA URETRAL Nº 04 - Marca.: MARK MED UNIDADE	300.00	0,500	150,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.			
00390	SONDA URETRAL N. 08 - Marca.: MARK MED UNIDADE	5,000.00	0,500	2.500,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.			
00391	SONDA URETRAL Nº 10 - Marca.: MARK MED UNIDADE	5,000.00	0,520	2.600,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.			
00392	SONDA URETRAL Nº 12 - Marca.: MARK MED UNIDADE	50,000.00	0,540	27.000,00
	Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.			
00409	TUBO DE HEMÓLISE 12X75 (UND) - Marca.: PRECISION UNIDADE	5,000.00	0,120	600,00
	pequeno, vidro.			
00436	ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO - Marca UNIDADE	12,430.00	0,740	9.198,20
	.: ADLIN			
00437	ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO - Mar UNIDADE	9,930.00	0,680	6.752,40
	ca.: ADLIN			
00438	ESPÉCULO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO GRANDE - Marc UNIDADE	3,800.00	0,820	3.116,00
	a.: ADLIN			
00439	LANCETA PARA LANCETADOR - CX 100UND - Marca.: PONT CAIXA	4,840.00	4,400	21.296,00
	URA			
	Formato universal compatível com a maioria dos lancetadores existentes.			
VALOR TOTAL R\$ 433.393,95 (quatrocentos e trinta e três mil e trezentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos)				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINA:
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

GD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
LIA ZENON DE AZARA
CONTRATADA

Empresa: E. R. TRINDADE - EPP; C.N.P.J. nº 04.252.742/0001-65, estabelecida à AV. da Republica, nº 1525, Centro, Santa Izabel do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELVIS RIBEIRO TRINDADE, C.P.F. nº 400.229.002-68, R.G. nº 2273767 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	*AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUA A VÁCUO TA M. 25X7MM - Marca.: CRAL	UNIDADE	125,400.00	0,290	36.366,00
	Com Dispositivo de segurança, canula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada.				
00015	ALBUMINA BOVINA 22% 10ML - Marca.: EBRAM	UNIDADE	30.00	43,940	1.318,20
00033	ATADURA GESSADA TELA 20CM X 4M (CAIXA C/ 20UND) - Marca.: POLARFIX	CAIXA	445.00	62,600	27.857,00
	Imersão da atadura 02 segundos - tempo de secagem de 04 a 06 minutos atadura 100% algodão, impregnada com gesso coloidal				
00038	BOLSA COLETORES DE URINA SIST. FEC. (UND) - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12,700.00	3,250	41.275,00
	ADVANTIVE				
	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000ml				
00043	BOLSA P/ COLOSTOMIA Nº 45MM - Marca.: CASEX	UNIDADE	1,000.00	35,000	35.000,00
	COM PLACA DE 45MM				
00047	CANULA DE GUEDEL N 1 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	39.00	4,000	156,00
00048	CÂNULA DE GUEDEL N 2 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	39.00	4,000	156,00
00049	CÂNULA DE GUEDEL N 3 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	39.00	4,000	156,00
00050	CÂNULA DE GUEDEL N 4 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	39.00	4,000	156,00
00051	CÂNULA DE GUEDEL N 5 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	39.00	4,000	156,00
00066	CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEN 5,0 - Marca.: BLENTA	UNIDADE	3,000.00	37,000	111.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00078	COLAR CERVICAL TAMANHO G (90% VINILA E 10% POLIAMI DA) - Marca.: POLARFIX modelo philadelphia	UNIDADE	62.00	20,180	1.251,16
00079	COLAR CERVICAL TAMANHO M (90% VINILA E 10% POLIAMI DA) - Marca.: POLARFIX modelo philadelphia	UNIDADE	62.00	20,180	1.251,16
00098	CRONOMETRO (UND) - Marca.: CRAL	UNIDADE	19.00	25,000	475,00
00100	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10CM - M arca.: CASEX	UNIDADE	1,100.00	18,600	20.460,00
00106	DIACEL I E II(MENSAL) - Marca.: FRESENIUS	CAIXA	10.00	400,000	4.000,00
00116	*DRENO PENROSE Nº01 ESTÉRIL - Marca.: WALTEX	UNIDADE	728.00	1,370	997,36
00139	ELIMINADOR DE ODOR 5LTS CALSODADA - Marca.: ATRASO RB	GALÃO	6.00	131,750	790,50
00169	*FIO CIRÚRGICO POLIESTER VERDE TRANÇADO Nº5 C/ AGU LHA 4,8CM - Marca.: BIOLINE	CAIXA	2.00	95,000	190,00
00189	CAIXA 12 UND. 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, FIO 75CM. M - Marca.: SHALON	CAIXA	67.00	32,000	2.144,00
00191	*FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº5-0 C/ AGULHA 3,64CM - M arca.: BIOLINE	CAIXA	15.00	234,000	3.510,00
00192	CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, FIO 70CM. *FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº5-0 C/ AGULHA 2,5CM - Marca.: BIOLINE	CAIXA	2.00	234,000	468,00
00220	CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, FIO 70CM. *FRASCO PORTA LÂMINAS REDONDO - Marca.: CRAL	UNIDADE	10,000.00	0,330	3.300,00
00230	Frasco porta lâminas confeccionado em polipropileno, com 03 ranhuras internas para colocação de lâminas. GUIA PARA MANDRIL ILUMINAÇÃO PARA INTUBAÇÃO ENDOTR AQUEAL INFANTIL - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	10.00	580,000	5.800,00
00231	- GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO. HEMÁCIAS A E B KIT - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	2.00	550,000	1.100,00
00234	mensal IDENTIFICADOR DE PULSO RN-AZUL - Marca.: WILTEX	UNIDADE	6,000.00	0,730	4.380,00
00235	IDENTIFICADOR DE PULSO RN-ROSA - Marca.: WILTEX	UNIDADE	6,000.00	0,730	4.380,00
00241	KIT COMPLETO P/ MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO - Marca.: FOYOMED	KIT	910.00	10,000	9.100,00
00259	MASCARA PLÁSTICA, CABEÇOTE COM RECIPIENTE DA MEDICAÇÃO, EXTENSÃO COM CONECTOR *LACRE P/ CARRO DE EMERGÊNCIA COM NUMERAÇÃO - COR AZUL - Marca.: INAPLAST	PACOTE	72.00	30,000	2.160,00
00271	PACOTE 100 UNIDADES. LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO G - Marca.: PAR VOLK	PAR	390.00	5,250	2.047,50
00272	Luva em borracha nitrílica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto". LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO GG - Marca.: PAR VOLK	PAR	390.00	7,500	2.925,00
00273	Luva em borracha nitrílica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto". LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO M - Marca.: PAR VOLK	PAR	390.00	7,500	2.925,00
00274	Luva em borracha nitrílica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto". LUVA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO P - Marca.: PAR VOLK	PAR	390.00	7,500	2.925,00
00291	Luva em borracha nitrílica cano longo com espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 50 cm, lisa internamente (sem forro) acabamento no punho tipo "reto". PERFURADOR P/BOLSA AMINIOTICA (UND) - Marca.: WILT EX	UNIDADE	5,000.00	1,100	5.500,00
00292	PIPETAS DE WESTGREEN P/ VHS (VIDRO) - Marca.: CRAL	UNIDADE	120.00	3,000	360,00
00388	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL - 120CM - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	150.00	17,800	2.670,00
00394	SORO ANTI A (MONOCLONAL) - Marca.: EBRAM	FRASCO	60.00	28,340	1.700,40
00395	frasco com 10ml SORO ANTI AB - Marca.: EBRAM	UNIDADE	60.00	23,060	1.383,60
00396	monoclenal 10ml SORO ANTI B (MONOCLONAL) - Marca.: EBRAM	FRASCO	60.00	28,960	1.737,60
00397	frasco com 10ml SORO ANTI D 10ML - Marca.: EBRAM	UNIDADE	80.00	35,310	2.824,80
00398	SORO ANTI HUMANO - Marca.: EBRAM	UNIDADE	60.00	38,000	2.280,00
00399	SORO COOMBS 10ML - Marca.: EBRAM	UNIDADE	60.00	51,180	3.070,80
00410	TUBO DE LATEX - Marca.: BR LATEX	PACOTE	20.00	30,000	600,00
00414	PCT C/ 15 MT. (GARROTES) TUBO DE SILICONE TAMANHO 6X12MM - Marca.: TECMED	ROLO	8.00	170,660	1.365,28
	Utilizados em oxigenoterapia, transfusão de sangue, cirurgias diversas, drenagens, aspirações de				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



secreções.Rolo com 15 metros.					
00428	CLAMP UMBILICAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL. - UNIDADE	8,250.00	0,320	2.640,00	
Marca.: WILTEX					
VALOR TOTAL R\$ 356.308,36 (trezentos e cinquenta e seis mil e trezentos e oito reais e trinta e seis centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINA
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

E. R. TRINDADE - EPP
ELVIS RIBEIRO TRINDADE
CONTRATADA

Empresa: NOVA MEDICA COMERCIO E SERV.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 19.769.575/0001-00, estabelecida à TV WE-12(CJ SATELITE) , Nº 100, COQUEIRO, Belém PA, (91) 98233-5951, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SANTOS, C.P.F. nº 804.894.352-20, R.G. nº 003072192 SSPDS RN.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00076	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR - ADULTO - Marc a.: VENTCARE	KIT	12.00	425,580	5.106,96
	01 tubo proximal de PVC (NM260) ou silicone (RC653); -				
	04 traqueias 60cm de PVC (TC123) ou silicone (TC323); -				
	01 traqueia 45cm de PVC (TC122) ou silicone (TC322); -				
	02 drenos de poliestireno (RC636) ou policarbonato (RC637); - 01 conector "Y" de poliestireno (RC628) ou policarbonato (RC629); - 01 adaptador para tubo proximal (RC638); - 01 conector de 3mm ext. x 4,5 cônico ext. (RC622). COMPATÍVEL COM VENTILADORES DA MARCA LEISTUNG.				
00237	INDICADOR QUIMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO A VAPOR - Marca.: AMCOR	CAIXA	202.00	34,150	6.898,30
	CLASSE 5, CAIXA C/ 240 FITAS				
00333	SERINGA P/ INSULINA 6MM X 0,25MM - 30UI - Marca.: SALDANHA RODRIGUES	UNIDADE	50,000.00	0,570	28.500,00
VALOR TOTAL R\$ 40.505,26 (quarenta mil e quinhentos e cinco reais e vinte e seis centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINA
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

NOVA MEDICA COMERCIO E SERV.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SANTOS
CONTRATADA

Empresa: CRUZEL COMER. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. nº 19.877.178/0001-43, estabelecida à RUA MANOEL DUARTE, 37, JARD. PRIMAVERA, São Paulo SP, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRÉ PEREIRA DA CRUZ, C.P.F. nº 004.610.203-51, R.G. nº 50941168X SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00297	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. P - Marca.: SURGIBABY	UNIDADE	1,000.00	19,500	19.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00299	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA - TAM. G - Marca. UNIDADE : SURGIBABY	1,000.00	19,000	19.000,00
VALOR TOTAL R\$		38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)		

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

CRUZEL COMER. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ANDRÉ PEREIRA DA CRUZ
CONTRATADA

Empresa: PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA; C.N.P.J. nº 11.877.124/0001-76, estabelecida à RUA CORONEL MANOEL DOS SANTOS MARINHO, 80, JARDIM ITALIA, Chapecó SC, representada neste ato pelo Sr(a). DIRCEU LUIZ MORI, C.P.F. nº 416.419.300-04, R.G. nº 7657711 SSP SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00408	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - Marca.: MEDICAL PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	6,840.00	10,000	68.400,00
VALOR TOTAL R\$		68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais)			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
DIRCEU LUIZ MORI
CONTRATADA

Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 07.847.837/0001-10, estabelecida à Av. B, nº 293 - GD 25 LOTE 04, JD. SANTO ANTON, Goiânia GO, (0062) 93088-9700, representada neste ato pelos sócios, o Sr(a). JOAQUIM CORDEIRO DE LIMA, C.P.F. nº 533.008.231-53, R.G. nº 1978238 DGPC GO e o Sr (a) ANDERSON RODRIQUES SILVA, C.P.F nº 905.113.361-87, R.G nº 3.596.404 SPTC GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00108	*DISPOSITIVO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 1000ML - Marc a.: MEDSHARP Embalado em grau cirúrgico(estéril);Frasco transparente cristal em PVC;Tampa com rosca;Selo d'água;Alça para transporte e fixação.	UNIDADE	220.00	15,830	3.482,60
00149	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE C/ CÂMARA DUPLA - Marc a.: LAMEDID	UNIDADE	2,200.00	2,960	6.512,00
00157	ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES - Marca.: THEOT O	PACOTE	950.00	4,660	4.427,00
00179	*FIO SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 C/ AGULHA 4,8CM - Ma rca.: TECHNOFIO CAIXA 36 UND. 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO 90CM.	CAIXA	300.00	233,330	69.999,00
00201	*FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M - Marca.: POLITA	UNIDADE	4,510.00	2,800	12.628,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



PE					
Confeccionado em papel crepado, adesivo a base de borracha natural.					
00202	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M - Marca.: POL	UNIDADE	1,360.00	2,570	3.495,20
ITAPE					
00204	FIXADOR ADESIVO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL - Ma	UNIDADE	500.00	12,000	6.000,00
rca.: DEJAMARO					
00208	FORMOL 10% 1000ML - Marca.: INDALABOR	UNIDADE	1,175.00	10,520	12.361,00
00209	FORMOL A 37 % 1000ML - Marca.: RICIE	UNIDADE	703.00	12,680	8.914,04
00242	KIT COMPLETO P/ MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANT	KIT	910.00	9,020	8.208,20
IL - Marca.: FOYOMED					
MÁSCARA PLÁSTICA, CABEÇOTE COM O RECIPIENTE DA					
MEDICAÇÃO, EXTENSÃO COM CONECTOR					
00246	*KIT DE LAMINAS CURVAS P/ LARINGOSCÓPIO INFANTIL 0	KIT	5.00	580,000	2.900,00
0,0,1,2 COMP. MARCA OXIGEL - Marca.: OXIGEL					
COMPATIVELIS COM A MARCA DO LARIGOSCÓPIO OXIGEL					
00247	*KIT DE LAMINAS RETAS P/ LARINGOSCÓPIO ADULTO 3,4,	KIT	5.00	400,000	2.000,00
5 COMP. MARCA OXIGEL - Marca.: OXIGEL					
COMPATIVELIS COM A MARCA DO LARINGOSCÓPIO OXIGEL					
00313	SCALP N° 21 (UND) - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	80,000.00	0,190	15.200,00
00314	SCALP N° 23 (UND) - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	120,000.00	0,190	22.800,00
00315	SCALP N° 25 (UND) - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	44,000.00	0,190	8.360,00
00316	SCALP N° 27 (UND) - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	41,000.00	0,190	7.790,00
00400	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO TAM. 15CMx15CM - M	UNIDADE	300.00	43,260	12.978,00
arca.: INTRACORP					
00435	ESCOVINHA ESTÉRIL PARA PCCU - Marca.: ABSORVE	UNIDADE	20,000.00	0,290	5.800,00
EMBALAGEM INDIVIDUAL					
00441	TELA DE POLIPROPILENO 26CM X 36CM. - Marca.: INTRA	UNIDADE	225.00	101,300	22.792,50
CORP					
00442	TESTE QUIMICO P/ AUTOCLAVE A VAPOR - BOWIE-DICK -	UNIDADE	1,600.00	2,060	3.296,00
Marca.: AMCOR					
VALOR TOTAL R\$ 239.943,54 (duzentos e trinta e nove mil e novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
JOAQUIM CORDEIRO DE LIMA
CONTRATADA

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
ANDERSON RODRIQUES SILVA
CONTRATADA

Empresa: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. nº 27.325.768/0001-91, estabelecida à R. 02, Q.04, L19, RESIDENCIAL FONTE DAS AGUAS, representada neste ato pelo Sr(a). LUIS ALFREDO LIMA SILVA, C.P.F. nº 064.528.653-23, R.G. nº 2008050283-5 SSP-DSPF CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00040	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1,710.00	11,050	18.895,50
CONVATEC					
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE 19 A 64 MM DE					
DIAMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA E 1 CLIP DE FECHAMENTO					
00152	*ESCOVA DUPLA FACE P/ ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇ	UNIDADE	10,000.00	1,720	17.200,00
OS C/ CLOREXIDINA - Marca.: RIOQUIMICA					
Uso único, composta por corpo plástico flexível com					
cerdas macias, embebida em solução degermante com 22ml					
de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo.					
00287	*OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO - Marca.: MULTIL	UNIDADE	140.00	97,230	13.612,20
ASE					
Faixa de Medição Saturação: 35% - 100% Precisão da					
SpO2: 70% - 99% com desvio de ±2% Faixa de Medição					
Pulso: 30-250 bpm Pulsação: 30 - 250 bpm com desvio de					
±3 bpm Atualização de dados: menos de 2 segundos -					
Média: 4 para SpO2; 8 para Pulsação. Alimentação: 2					
Pilhas AAA					
00345	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - Marca.: INJETM	UNIDADE	4,130.00	0,530	2.188,90
ED					
Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco					



transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

00373	SONDA FOLEY Nº 14 - Marca.: CIRUTI	UNIDADE	5,300.00	2,720	14.416,00
00374	SONDA FOLEY Nº 16 - Marca.: CIRUTI	UNIDADE	3,850.00	2,680	10.318,00
00378	SONDA FOLEY Nº 20 - Marca.: CIRUTI (2 vias)	UNIDADE	2,450.00	2,640	6.468,00
00393	SONDA URETRAL Nº 14 - Marca.: INJETMED Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.	UNIDADE	500.00	0,530	265,00

VALOR TOTAL R\$ 83.363,60 (oitenta e três mil e trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI
LUIS ALFREDO LIMA SILVA
CONTRATADA

Empresa: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 71.957.310/0001-47, estabelecida à AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967, VILA BERTINI, Americana SP, (19) 3468-9640, representada neste ato pelo Sr(a). HAROLDO FONTES GRACI, C.P.F. nº 421.234.376-20, R.G. nº 2849768 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	*ADAPTADOR P/ AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO - Marca.: VACUETTE Adaptador plástico de uso único, transparente, não estéril.	UNIDADE	530.00	0,130	68,90
00411	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM - Marca.: VACUETTE TAMP. ROXA VOLUME DE ASPIRAÇÃO 4ML. CONTÉM UM RACK DE ISOPOR COM 100 TUBOS.	PACOTE	5,020.00	34,000	170.680,00
00412	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K2 COM GEL SEPARADOR - Marca.: VACUETTE TAMANHO 13X100MM C/ 5ML, EMBALAGEM COM 100UND.	PACOTE	20.00	72,000	1.440,00
00415	TUBO A VÁCUO COM GEL DE 5ML. - Marca.: VACUETTE pacotes com 100 unidades.	PACOTE	5,500.00	50,000	275.000,00

VALOR TOTAL R\$ 447.188,90 (quatrocentos e quarenta e sete mil e cento e oitenta e oito reais e noventa centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
HAROLDO FONTES GRACI
CONTRATADA



Empresa: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 32.364.822/0001-48, estabelecida à Rua Machado de Assis, nº 1355, Sala 02, Bela Vista, Erechim RS, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA FERRARI SPAZZINI, C.P.F. nº 883.741.060-34, R.G. nº 2060621011 SSP RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00053	*CATETER INTRAVENOSO 16G - Marca.: TALGE EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	2,900.00	0,640	1.856,00
00054	*CATETER INTRAVENOSO 18G - Marca.: TKL EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	6,400.00	0,670	4.288,00
00056	*CATETER INTRAVENOSO 22G - Marca.: HARSORIA EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	69,000.00	0,640	44.160,00
00147	*EQUIPO MICROGOTAS INJ. LATERAL FLEXÍVEL - Marca.: CIRUVEINS ENCAIXE SLIP, INFUSÃO GRAVITACIONAL.	UNIDADE	39,900.00	1,090	43.491,00
00186	*FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº2-0 C/ AGULHA 3C M - Marca.: PROCARE CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.	CAIXA	581.00	28,720	16.686,32
00187	*FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº3-0 C/ AGULHA 3C M - Marca.: PROCARE CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.	CAIXA	825.00	28,980	23.908,50
00188	*FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº4-0 C/ AGULHA 3C M - Marca.: PROCARE CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.	CAIXA	435.00	28,980	12.606,30
00190	*FIO SUTURA NYLON MONOFILAMENTO Nº6-0 C/ AGULHA 2C M - Marca.: PROCARE CAIXA 24 UND. 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO 45CM.	CAIXA	67.00	28,070	1.880,69
00332	SERINGA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,3 MM - Marca.: TKL 100 UI	UNIDADE	100,000.00	0,440	44.000,00
VALOR TOTAL R\$		192.876,81 (cento e noventa e dois mil e oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos)			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
MARIA FERRARI SPAZZINI
CONTRATADA

Empresa: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA; C.N.P.J. nº 05.895.525/0001-56, estabelecida à RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66, S. JARDIM PRES., Goiânia GO, (62) 3225-5074, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO NERY DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 037.217.131-17, R.G. nº 5320672 SPTC GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100UND (PCT) - Marca.: THEOT Espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável. Extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	PACOTE	570.00	3,360	1.915,20
00006	AGULHA GENGIVAL LONGA 27GR - Marca.: PROCARE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10.00	27,000	270,00
00017	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM C/ 12UND (PCT) - Marca.: P OLARFIX	PACOTE	1,142.00	5,070	5.789,94
00018	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM C/ 12 UNID - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	1,142.00	7,600	8.679,20
00037	BOBINA P/ ESTERELIZAÇÃO C/ INDICADOR QUIMICO - 500 MM X 100M - Marca.: PROTECT Para uso em esterelização a vapor ou gás oxiado de etileno.	UNIDADE	80.00	173,740	13.899,20
00046	CABO P/BISTURI Nº 03 - Marca.: ABC	UNIDADE	15.00	8,940	134,10
00052	*CATETER INTRAVENOSO 14G - Marca.: TOP MED EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	2,800.00	0,700	1.960,00
00059	*CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - INFANTIL - Marca.: MARK MED	UNIDADE	5,300.00	1,060	5.618,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00080	COLAR CERVICAL TAMANHO P (90% VINILA E 10% POLIAMI DA) - Marca.: RESGATE modelo philadelphia	UNIDADE	62.00	25,000	1.550,00
00081	COLAR CERVICAL TAMANHO PP (90% VINILA E 10% POLIAMIDA) - Marca.: RESGATE modelo philadelphia	UNIDADE	62.00	19,350	1.199,70
00082	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL MASCULINO PEDIATRICO PCT C/ 10 UND - Marca.: SEGME	PACOTE	3,630.00	2,400	8.712,00
00083	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL FEMININO PEDIATRICO PCT C/ 10 UND - Marca.: SEGME	PACOTE	3,630.00	2,400	8.712,00
00096	CONTROLE DE COOMBS MENSAL KIT - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	20.00	200,000	4.000,00
00097	CONTROLE DE RH - 10 ML - Marca.: EBRAM	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00101	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10,5X10,5CM - Marca.: C ASEX	UNIDADE	800.00	26,870	21.496,00
00102	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAM. 20CMx20CM - Marca.: CAS EX	UNIDADE	800.00	20,620	16.496,00
00104	DESINCRUSTANTE EM PÓ 1000GR - Marca.: CINORD	UNIDADE	78.00	23,070	1.799,46
00105	DETERGENTE ENZIMATICO COM 4 ENZIMAS - 5 LITROS - Marca.: PROLINK Detergente enzimático elaborado com 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carboidrase. Indicado para a remoção de matéria orgânica como sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos dos instrumentais cirúrgicos.	GALÃO	300.00	86,660	25.998,00
00111	*DRENO DE KHER Nº16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	10.00	14,640	146,40
00112	*DRENO DE KHER Nº12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	10.00	14,640	146,40
00113	*DRENO DE KHER Nº14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	10.00	14,640	146,40
00114	*DRENO DE KHER Nº08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	10.00	14,640	146,40
00115	*DRENO DE KHER Nº10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - Marca.: TAYLOR	UNIDADE	10.00	14,640	146,40
00118	*DRENO PENROSE Nº03 ESTÉRIL - Marca.: INOVATEX	UNIDADE	728.00	1,860	1.354,08
00119	*DRENO PENROSE Nº04 ESTÉRIL - Marca.: INOVATEX	UNIDADE	728.00	2,110	1.536,08
00153	ESCOVINHA PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. G - Marca.: WB	UNIDADE	30.00	10,000	300,00
00154	ESCOVINHA PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. P - Marca.: WB	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00155	ESCOVINHAS PARA LAVAGEM DE TUBOS TAM. M - Marca.: WB	UNIDADE	30.00	10,500	315,00
00158	ESPECULO DE TEFLON G - Marca.: KOLPLAST Ducto de aspiração e trava de abertura	UNIDADE	20.00	3,000	60,00
00159	ESPECULO DE TEFLON M - Marca.: KOLPLAST Ducto de aspiração e trava de abertura	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
00160	ESPECULO DE TEFLON P - Marca.: KOLPLAST Ducto de aspiração e trava de abertura	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
00162	ESTETOSCÓPIO: INFANTIL - Marca.: PREMIUM Inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso; Tubo duplo para ausculta mais precisa; Diafragma de alta sensibilidade.	UNIDADE	10.00	13,500	135,00
00164	FAIXA DE SMARCH 10 CM - Marca.: SEGME	UNIDADE	60.00	12,500	750,00
00165	FAIXA DE SMARCH 15 CM - Marca.: SEGME	UNIDADE	60.00	15,000	900,00
00166	FAIXA DE SMARCH 20 CM - Marca.: SEGME	UNIDADE	60.00	23,330	1.399,80
00221	*FRASCO VIDRO P/ ASPIRADOR DE REDE VACUÔMETRO 500ML - Marca.: UNITEC	UNIDADE	20.00	23,190	463,80
00236	IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA LONGA - Marca.: RESGATE COM 6CM DE ESPESSURA PARA PRANCHA RIGIDA COM FIXAÇÃO EM VELCRO E FECHOS EM NYLON	UNIDADE	10.00	108,000	1.080,00
00249	KIT DE TALAS - Marca.: RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA PROVISÓRIA CONTENDO 05 PEÇAS NOS TAMANHOS PP,P,M,G,GG	KIT	10.00	65,000	650,00
00281	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA - Marca.: RESGATE ESPECIFICAÇÃO -Manta Térmica confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida; -Não deformável; -Isolante térmico de baixo peso; -Resistente ao atrito com o solo; -Mantém o calor interno e reflete o calor externo; -Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40m.	UNIDADE	20.00	5,550	111,00
00288	*OXIMETRO DE PULSO DE DEDO INFANTIL - Marca.: G-TECH Com medidor de saturação de oxigênio e batimentos cardíacos. Possui monitoramento no modo infantil e ajuste digital de contraste do display. Alimentação através de pilhas alcalinas AAA.	UNIDADE	140.00	196,420	27.498,80
00290	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 215X30MTS - Marca.: ARBOGEL	UNIDADE	430.00	41,820	17.982,60
00305	REGULADORES DE PRESSÃO FIXA P/ CILINDRO DE "O2" C/ TOMADA DUPLA - Marca.: UNITEC	UNIDADE	130.00	280,760	36.498,80
00306	REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA "REDE" DE "AR COM PRIMIDO" COM TOMADA SIMPLES - Marca.: UNITEC	UNIDADE	170.00	146,830	24.961,10
00307	REGULADORES DE PRESSÃO FIXA PARA "REDE" DE "O2" COM TOMADA SIMPLES - Marca.: UNITEC	UNIDADE	220.00	139,110	30.604,20
00310	SACO COLETOR DESCARTÁVEL 2000ML PCT. C/ 100 UNIDAD ES - Marca.: SEGME	PACOTE	626.00	39,770	24.896,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00363	Com cordão sistema aberto. coletor de urina				
00363	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO N. 3.0 - Marca.: TOP M	UNIDADE	450.00	2,620	1.179,00
00364	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 2.0 - Marca.: TOP ME	UNIDADE	580.00	2,620	1.519,60
00365	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALÃO Nº 2.5 - Marca.: TOP ME	UNIDADE	580.00	2,620	1.519,60
00366	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 3.5 - Marca.: TOP ME	UNIDADE	450.00	2,620	1.179,00
00367	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 4.0 - Marca.: TOP ME	UNIDADE	450.00	2,620	1.179,00
00368	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO Nº 4.5 - Marca.: TOP ME	UNIDADE	450.00	2,620	1.179,00
00369	SONDA FOLEY Nº 04 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	150.00	2,770	415,50
00370	SONDA FOLEY Nº 06 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	150.00	2,770	415,50
00371	SONDA FOLEY Nº 10 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	540.00	2,770	1.495,80
00372	SONDA FOLEY Nº 12 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	1,670.00	2,770	4.625,90
00376	SONDA FOLEY Nº 18 (UND) - Marca.: TOP MED	UNIDADE	5,950.00	2,840	16.898,00
	2 VIAS				
00380	SONDA FOLEY Nº08 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	730.00	2,770	2.022,10
00406	TOMADA DUPLA COM VALVULA DE IMPACTO DE OXIGENIO. -	UNIDADE	20.00	45,600	912,00
	Marca.: UNITEC				
	Para rede de O2				
00419	ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS. - Mar	PACOTE	400.00	7,410	2.964,00
	ca.: MARDAN				
	USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINARIA, em material				
	absorvente com cobertura interna de falso tecido,				
	revestido externamente por película impermeável,				
	espessura compatível com fluxo abundante sem abas				
	dimensoes minimas da area absorvível 45cmx15cm				
	PACOTE				
	COM 10 UNIDADES				
VALOR TOTAL R\$ 339.056,08 (trezentos e trinta e nove mil e cinquenta e seis reais e oito centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINA
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA
LEANDRO NERY DE OLIVEIRA
CONTRATADA

Empresa: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR - EIRELI; C.N.P.J. nº 11.888.791/0001-54, estabelecida à Tv. WE-42 (CJ CIDADE NOVA VIII) Nº 78-A, FALCOLANDIA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIO SOUZA DE MORAES CARDOSO NETO, C.P.F. nº 696.132.302-20, R.G. nº 01672414748 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00099	CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA TAM. 10X10cm - Marca.: CURATEC	UNIDADE	900.00	63,000	56.700,00
00150	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FRESENIUS KABI/VOLUMA T AGILIA VL ST 01 - Marca.: FRESENIUS Equipo utilização em bomba de infusão, para administração de soluções parentais em sistema linear; esteril; de uso único; apirogênico; atóxico; tubo de comprimento aproximado de 285 cm, em PVC transparente, flexível e DEHP free; intermediário de segmento de silicone grau médico para uso sobre o sistema de infusão; ponta perfurante padrão ISO contendo protetor, entrada cara captação de solução de abertura para decompressão do frasco contendo filtro de ar antibacteriológico em sua lateral; câmara gotejadora, flexível, transparente, contendo filtro interno de 15 micra; pinça rolete com corta-fluxo, clap antirrefluxo livre com trava mecânica; injetor lateral tipo "Y" com	UNIDADE	6,500.00	18,290	118.885,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



membrana perfurante látex free, terminal conector tipo luer-loc1 com capa protetora.

VALOR TOTAL R\$ 175.585,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos e oitenta e cinco reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR - EIRELI
FLAVIO SOUZA DE MORAES CARDOSO NETO
CONTRATADA

Empresa: ORTOMED LTDA; C.N.P.J. nº 03.335.907/0001-08, estabelecida à Rua Visconde de Mauá, nº 113, Fonte Boa, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). LUIS ARMANDO BRITO DANTAS, C.P.F. nº 427.710.992-68, R.G. nº 2290102 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00044	BOLSA P/ COLOSTOMIA Nº 70MM - Marca.: BMD COM PLACA DE 70MM	UNIDADE	2,000.00	56,000	112.000,00
00423	BOLSA DE COLOSTOMIA 100MM COM PLACA - Marca.: BMD	UNIDADE	100.00	110,440	11.044,00
00424	BOLSA DE COLOSTOMIA 32MM COM PLACA - Marca.: BMD	UNIDADE	100.00	60,500	6.050,00
00425	BOLSA DE COLOSTOMIA 38MM COM PLACA - Marca.: BMD	UNIDADE	100.00	60,500	6.050,00
00426	BOLSA DE COLOSTOMIA 57MM COM PLACA - Marca.: BMD	UNIDADE	100.00	60,500	6.050,00

VALOR TOTAL R\$ 141.194,00 (cento e quarenta e um mil e cento e noventa e quatro reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

ORTOMED LTDA
LUIS ARMANDO BRITO DANTAS
CONTRATADA

Empresa: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PROD. FARM. E HOSP. EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 04.234.179/0001-00, estabelecida à Av. Rodolfo Chermont, passagem São José, 40, Marambaia, Belém PA, (091) 93285-8418, representada neste ato pelo Sr(a). ADY DOS SANTOS MONTEIRO, C.P.F. nº 482.755.812-49, R.G. nº 2344014 2º VIA PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00019	ALGODAO ROLO 500GR - Marca.: NATHALYA algodão hidrófilo	ROLO	2,582.00	10,340	26.697,88
00267	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 7.0 - Marca.: DESCARPACK LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,	PAR	164,000.00	1,080	177.120,00
00268	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 ESTERIL (PAR) - Marca.: DESC ARPACK LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,	PAR	165,000.00	1,080	178.200,00
00269	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ESTÉRIL - Marca.: DESCARPACK LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,	PAR	33,100.00	1,080	35.748,00
00270	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0 ESTERIL (PAR) - Marca.: DESC ARPACK LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/	PAR	163,500.00	1,080	176.580,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68625-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: pregaoeletronicopgm@gmail.com



00277	PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM P CAIXA - Marca.: UNIGLOVES		14,660.00	16,000	234.560,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. Caixa com 50 pares.				
00312	SCALP Nº 19 (UND) - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5,200.00	0,210	1.092,00
00318	SERINGA 10ML S/ AGULHA - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	620,000.00	0,260	161.200,00
	BICO SLIP				
00326	SERINGA DE 01ML C/ AGULHA 13X4,5 - Marca.: DESCARP	UNIDADE	165,000.00	0,160	26.400,00
	ACK				
VALOR TOTAL R\$			1.017.597,88 (um milhão e dezessete mil e quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos)		

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE

DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PROD. FARM. E HOSP. EIRELI - ME
ADY DOS SANTOS MONTEIRO
CONTRATADA